[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2020

№ 358-п

        г. Кодинск
	Об утверждении плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования Кежемский район на период до 2030 года

В целях реализации Федерального Закона «О стратегическом планировании в Российской Федерации» от 28.06.2014 № 172-ФЗ, руководствуясь ст.ст. 17, 30.3, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования Кежемский район на период до 2030 года согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Кежемский Вестник».
Глава района

     П.Ф. Безматерных
Приложение
к постановлению Администрации Кежемского района

от 08.06.2020 № 358-п

План мероприятий

по реализации Стратегии социально-экономического развития

муниципального образования Кежемский район

	№п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия по реализации Стратегии социально-экономического развития района
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1.
	Развитие человеческого капитала

	1.1.
	Усовершенствование кадрового состава в сфере здравоохранения, образования, культуры и спорта
	2020-2030
	Заместитель Главы Кежемского района по социальным вопросам Мартыненко Р.Н.
	Улучшение качества

здравоохранения, образования, культуры и спорта

	1.2.
	Пропаганда здорового образа жизни
	2020-2030
	Заместитель Главы Кежемского района по социальным вопросам Мартыненко Р.Н.
	Увеличение

 продолжительности

и качества жизни

населения

	1.3.
	Развитие творческого потенциала и поддержка инициатив талантливой молодежи
	2020-2030
	Заместитель Главы Кежемского района по социальным вопросам Мартыненко Р.Н.
	Увеличение количества участий в творческих мероприятиях талантливой молодежи

	1.4.
	Развитие дополнительного образования
	2020-2030
	Заместитель Главы Кежемского района по социальным вопросам Мартыненко Р.Н.
	Увеличение охвата детей
программами дополнительного образования

	1.5.
	Доступность населения к получению гарантированных социальных услуг
	2020-2030
	Заместитель Главы Кежемского района по социальным вопросам Мартыненко Р.Н.
	Улучшение качества жизни населения

	1.6.
	Обеспечение инвалидам доступности к социально-значимым объектам
	2020-2030
	Заместитель Главы Кежемского района по социальным вопросам Мартыненко Р.Н.
	Улучшение качества жизни инвалидов

	1.7.
	Реализация мероприятий по снижению уровня безработицы и созданию новых рабочих мест
	2020-2030
	Первый заместитель Главы Кежемского района

Зиновьев О.И.
	Сокращение
численности безработных, развитие самозанятости населения

	1.8.
	Закрепление исторического наследия коренного населения на территории района
	2020-2030
	Заместитель Главы Кежемского района по социальным вопросам Мартыненко Р.Н.
	Приобщение населения
к коренному наследию

	1.9.
	Улучшение жилищных условий и повышение доступности жилья
	2020-2030
	Первый заместитель Главы Кежемского района

Зиновьев О.И.
	Улучшение качества жизни населения

	1.10.
	Развитие инфраструктурных отраслей (ЖКХ, транспорт, связь)
	2020-2030
	Заместитель Главы Кежемского района по жизнеобеспечению Игнатьев А.М.
	Улучшение качества жизни населения

	1.11.
	Сбор, транспортировка и захоронение отходов
	2020-2030
	Заместитель Главы района по вопросам сельского хозяйства, природопользования и охране окружающей среды Карнаухов С.Н.
	Улучшение качества окружающей среды

	1.12.
	В сфере территориального планирования:

· развитие опорного пространственного каркаса территории района;

· функциональное зонирование территории района
	2020-2030
	Первый заместитель Главы Кежемского района

Зиновьев О.И.
	Развитие социальной и производственной инфраструктуры как основы использования современных технологий.
Развитие рекреационно туристической инфраструктуры.

	2.
	Наращивание экономического потенциала, развитие предпринимательства и повышение инвестиционной привлекательности  территории

	2.1.
	Улучшение транспортной доступности
	2020-2030
	Заместитель Главы Кежемского района по жизнеобеспечению Игнатьев А.М.
	Улучшение инвестиционной привлекательности

	2.2.
	Открытие производств по глубокой переработке древесины
	2020-2030
	Заместитель Главы района по вопросам сельского хозяйства, природопользования и охране окружающей среды Карнаухов С.Н.
	Развитие лесоперерабатывающей отрасли

	2.3.
	Открытие производств по переработке местного сельскохозяйственного сырья. Поддержка местных производителей сельскохозяйственных товаров.

	2020-2030
	Заместитель Главы района по вопросам сельского хозяйства, природопользования и охране окружающей среды Карнаухов С.Н.
	Развитие сельского хозяйства

	2.4.
	Развитие рыбного хозяйства
	2020-2030
	Заместитель Главы района по вопросам сельского хозяйства, природопользования и охране окружающей среды Карнаухов С.Н.
	Развитие рыборазведения, рыбопереработки

	2.5.
	Реализация муниципальных комплексных проектов развития
	2020-2030
	Первый заместитель Главы Кежемского района

Зиновьев О.И.
	Привлечение инвестиций на территорию района

	3.
	Повышение эффективности муниципального управления

	3.1.
	Повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления
	2020-2030
	Первый заместитель Главы Кежемского района

Зиновьев О.И.
	Повышение уровня доверия и поддержки власти населением

	3.2.
	Рациональное управление финансовыми потоками
	2020-2030
	Первый заместитель Главы Кежемского района

Зиновьев О.И.
	Повышение эффективности бюджетных расходов

	3.3.
	Повышение эффективности взаимодействия между органами местного самоуправления, органами государственной власти и населением муниципального образования
	2020-2030
	Первый заместитель Главы Кежемского района

Зиновьев О.И.
	Повышение уровня доверия и поддержки власти населением

	3.4.
	Повышение удовлетворенности граждан качеством муниципального управления и качеством предоставления муниципальных услуг
	2020-2030
	Первый заместитель Главы Кежемского района

Зиновьев О.И.
	Повышение уровня доверия и поддержки власти населением